МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

11.12.2019г.                                    Константиновск                                         № 475

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

2019-2020 учебного года

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района» от 23.10.2019г. № 400 «О проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году и формах

отчетности» муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) проводился по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями олимпиады в сроки, установленные минобразования

Ростовской области, с 08.11.2019г. по 30.11.2019г.

В олимпиаде приняли участие 216 обучающихся из 9 муниципальных

общеобразовательных организаций по 18 предметам. Количественные данные по

олимпиаде представлены в таблице (приложение № 1).

Олимпиада проводилась на базе МБОУ СОШ № 1 и МБОУ СОШ № 2.

Оргкомитетом отмечена действенная и активная помощь в организации и проведении

олимпиады со стороны руководителей городских школ.

Победителями олимпиады стали 21 обучающийся, призерами – 66

обучающихся района.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать проведение олимпиады удовлетворительным.

2. Утвердить списки победителей и призеров олимпиады (приложения №2,

№3), наградить победителей и призеров грамотами МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».

3.  Объявить благодарность:

3.1. За создание благоприятных условий для проведения олимпиады:

Гапоненко С.А., директору МБОУ СОШ №1; Марченко Н.В., и.о. директора МБОУ

СОШ №2.

3.2. За активную работу в составе жюри – руководителям РМО, учителям-

предметникам.

3.3. За организацию и подготовку обучающихся к участию в олимпиаде:

       1) Гапоненко С.А. – директору МБОУ СОШ № 1;

       2) Марченко Н.В. – и.о. директора МБОУ СОШ № 2;

       3) Антоненко Т.А. – директору МБОУ «Ведерниковская ООШ»;

         4) Ивановой Л. И. – директору МБОУ «Николаевская СОШ»;

       5) Медведевой О.В. – директору МБОУ «Стычновская СОШ»;

       6) Горбачевой О.Н. – директору МБОУ «Гапкинская СОШ»;

       7) Ивановой Т.В. – директору МБОУ «Богоявленская СОШ»;

       8) Анисимовой О.А. – директору МБОУ «Верхнепотаповская СОШ»;

       9) Домницкой Л.И. – директору МБОУ «Нижнежуравская ООШ».

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

4.1. Принять меры по подготовке к III (региональному) этапу олимпиады.

4.2. Продолжить работу с интеллектуально одаренными детьми в рамках

реализации программы «Одаренные дети» на базе муниципальных

общеобразовательных организаций.

4.3. Обеспечить участие победителей и призеров из 9-11 классов в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

4.4. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и

здоровье обучающихся в пути следования и в местах проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

4.5. В случае невыполнения подпункта 4.3 настоящего приказа направить в

трехдневный срок объяснительную записку с подтверждающими документами.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        Е.Ю. Дьякова

Приложение № 1

к приказу МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»

от 11.12.2019 № 475

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам

всероссийской олимпиады школьников

2019-2020 учебном году

Константиновский

район

(город, район)

      Количество общеобразовательных

учреждений 13

    Количество обучающихся  в

районе

3111

    В том числе: количество обучающихся в 5-6-

х классах 658

количество обучающихся в 7-8-х

классах 577

количество обучающихся в 9-11-х

классах 489

№

п/п
Предмет

Школьный этап Муниципальный этап

Кол-во

участнико

в

Кол-во

победителе

й

Кол-во

призеро

в

Кол-во

участнико

в

Кол-во

победителе

й

Кол-во

призеро

в

1 Английский язык 93 7 16 8 0 0

2 Астрономия 0 0 0 0 0 0

3 Биология 163 15 49 48 5 29

4 География 165 14 49 30 0 0

5 Информатика 38 1 0 1 0 0

6 История 119 10 22 9 0 0

7 Литература 135 18 25 16 4 3

8 Математика 229 25 41 28 0 0

9 Искусство МХК 28 1 3 0 0 0

10 Немецкий язык 47 1 13 3 0 1

11 Обществознание 137 9 27 16 0 1

12
Основы безопасности

жизнедеятельности
136 10 24 16 2 6

13 Право 28 5 6 8 0 0

14 Русский язык 217 18 37 27 3 4

15 Технология 87 10 17 15 5 6

16 Физика 83 10 9 16 0 0

17 Физическая культура 125 17 39 32 2 12

18 Химия 66 7 9 11 0 0

19 Экология 18 2 5 7 0 4

20 Экономика 24 2 4 9 0 0

ИТОГО: 1933 183 396 294 21 66

ИТОГО (количество

физических лиц): 1002

129 279

216

20

53

Приложение № 2

к приказу МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»

от 11.12.2019 № 475

Победители

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Ф.И.О

Школа

Класс Предмет

1 Григорьева Софья Валентиновна

МБОУ

«Богоявленская

СОШ»

11 Русский язык

2 Галустян Алла Вазгеновна МБОУ СОШ №2 11 Русский язык

3 Орехова Яна Васильевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Русский язык

4 Кузуб Марина Александровна МБОУ СОШ №2 11 Литература

5 Пахалюк Елизавета Михайловна МБОУ СОШ №2 10 Литература

6 Ульянчук Ангелина Андреевна МБОУ СОШ №2 9 Литература

7 Шапошников Илья Владимирович МБОУ СОШ №2 8 Литература

8 Седегова Нелли Дмитриевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Биология

9 Галустян Алла Вазгеновна МБОУ СОШ №2 11 Биология

10 Космачева Виктория Денисовна МБОУ СОШ №1 10 Биология

11
Крюкова Анастасия

Александровна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

9 Биология

12 Сальникова Наталья Алексеевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

9 Биология

13 Марянян Вероника Норайровна МБОУ СОШ №1 11 ОБЖ

14 Мигулев Александр Евгеньевич

МБОУ

«Ведерниковская

ООШ»

9 ОБЖ

15 Дьяконов Роман Сергеевич МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

16 Павлова Валерия Владимировна МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

17 Лозовой Никита Васильевич МБОУ СОШ №1 8 Технология

18 Сущенко Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №1 8 Технология

19 Рябичев Андрей Алексеевич МБОУ СОШ №1 7 Технология

20 Давыдова София Александровна МБОУ СОШ №1 7 Технология

21 Ильина Анастасия Максимовна МБОУ СОШ №2 7 Технология

                                                                                                                                             Приложение № 3

к приказу МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»

от 11.12.2019 № 475

Призеры

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Ф.И.О. Школа Класс Предмет

1 Голубева Олеся Александровна

МБОУ СОШ №2 11 Русский язык

2 Пятилетова Дарья Александровна МБОУ СОШ №2 9 Русский язык

3 Ульянчук Ангелина Андреевна МБОУ СОШ №1 9 Русский язык

4 Бабич Елизавета Михайловна МБОУ СОШ №2 7 Русский язык

5 Попов Леонид Андреевич МБОУ СОШ №1 11 Литература

6 Пятилетова Дарья Александровна МБОУ СОШ №2 9 Литература

7 Дерезина Ксения Николаевна МБОУ СОШ №2 7 Литература

8 Евсикова Екатерина Романовна МБОУ СОШ №2 11 Биология

9 Орехова Яна Васильевна МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Биология

10 Михалев Данил Сергеевич МБОУ СОШ №1 11 Биология

11 Павлов Алексей Витальевич МБОУ «Гапкинская

СОШ»

11 Биология

12 Карева Алена Сергеевна МБОУ «Гапкинская

СОШ»

11 Биология

13 Комарова Алена Николаевна МБОУ СОШ №1 11 Биология

14 Егорова Анастасия Александровна МБОУ «Гапкинская

СОШ»

11 Биология

15 Толок Юлия Федоровна МБОУ «Гапкинская

СОШ»

11 Биология

16 Носова Светлана Алексеевна МБОУ СОШ №1 11 Биология

17 Кузуб Марина Александровна МБОУ СОШ №2 11 Биология

18 Казакова Мария Андреевна МБОУ СОШ №2 10 Биология

19 Овчинникова Ольга

Александровна

МБОУ СОШ №1 10 Биология

20 Моисеев Александр Игоревич МБОУ СОШ №1 10 Биология

21 Рябичев Алексей Алексеевич МБОУ СОШ №1 10 Биология

22 Юкина Екатерина Витальевна МБОУ «Гапкинская

СОШ»

10 Биология

23 Костромина Ольга Алексеевна МБОУ СОШ №2 10 Биология

24 Лапик Екатерина Анатольевна МБОУ

«Нижнежуравская

ООШ»

9 Биология

25 Орехов Никита Геннадьевич МБОУ

«Ведерниковская

ООШ»

9 Биология

26 Щербакова Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ №2 9 Биология

27 Пасечник Олеся Игоревна МБОУ

«Нижнежуравская

ООШ»

9 Биология

28 Буланова Мария Александровна МБОУ «Гапкинская 9 Биология

СОШ»

29 Долгалев Анатолий

Александрович

МБОУ «Гапкинская

СОШ»

9 Биология

30 Пятилетова Дарья Александровна МБОУ СОШ №2 9 Биология

31 Борисенко Кристина

Александровна

МБОУ СОШ №2 9 Биология

32 Коноплев Даниил Евгеньевич МБОУ СОШ №2 9 Биология

33 Калинина Александра Викторовна МБОУ СОШ №1 9 Биология

34 Тарелкин Евгений Евгеньевич МБОУ «Гапкинская

СОШ»

9 Биология

35 Григорьева Олеся Валентиновна МБОУ

«Богоявленская

СОШ»

9 Биология

36 Пасякин Богдан Алексеевич МБОУ СОШ №1 9 Биология

37 Герасимов Александр

Александрович

МБОУ СОШ №2 10 ОБЖ

38 Дьяконов Роман Александрович МБОУ СОШ №2 10 ОБЖ

39 Извозчиков Максим Николаевич МБОУ СОШ №2 10 ОБЖ

40 Таратонкина Людмила Евгеньевна МБОУ

«Ведерниковская

ООШ»

9 ОБЖ

41 Озеранская Ангелина Роландовна МБОУ СОШ №1 9 ОБЖ

42 Морозова Александра

Михайловна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

8 ОБЖ

43 Перчаткина Анастасия

Владимировна

МБОУ СОШ №1 9 Немецкий язык

44 Тартанова Елизавета Романовна МБОУ СОШ №2 10 Обществознание

45 Таратонкина Людмила Евгеньевна МБОУ

«Ведерниковская

ООШ»

9 Экология

46 Сальникова Наталья Алексеевна МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

9 Экология

47 Орехова Яна Васильевна МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Экология

48 Седегова Нелли Дмитриевна МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Экология

49 Инютин Николай Витальевич МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

50 Стуров Илья Федорович МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

51 Герасимов Александр

Александрович

МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

52 Ганеев Дмитрий Равильевич МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

53 Кравченко Владимир Витальевич МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

54 Кучеренко Максим Владимирович МБОУ СОШ №2 11 Физическая культура

55 Серга Иван Михайлович МБОУ СОШ №1 10 Физическая культура

56 Павлова Ангелина Владимировна МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

57 Козырева Яна Анатольевна МБОУ СОШ №2 10 Физическая культура

58 Кузнецова Виктория Васильевна МБОУ СОШ №2 11 Физическая культура

59 Марянян Вероника Норайровна МБОУ СОШ №1 11 Физическая культура

60 Свинаренко Марина Евгеньевна МБОУ СОШ №1 11 Физическая культура

61 Сорокин Леонид Олегович МБОУ «Гапкинская

СОШ»

8 Технология

62 Скасырсков Даниил Михайлович МБОУ СОШ №2 8 Технология

63 Жеребкова Татьяна

Александровна

МБОУ «Гапкинская

СОШ»

8 Технология

64 Семилетова Дарья Юрьевна МБОУ СОШ №2 8 Технология

65 Бабич Елизавета Михайловна МБОУ СОШ №2 7 Технология

66 Богучарскова Екатерина

Николаевна

МБОУ СОШ №2 7 Технология